แบบ ปร.2
แบบกำหนดและประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน ของข้าราชการกรมประชาสัมพันธ์
รอบการประเมิน
     
ครั้งที่ 1 ปี 2556
 

ครั้งที่ 2 ปี 2556
	ชื่อผู้รับการประเมิน นายประวิน  พัฒนะพงษ์
ลงนาม....................................................................................
	ตำแหน่ง  รองอธิบดีกรมประชาสัมพันธ์
	หน่วยงาน  กรมประชาสัมพันธ์


	ผู้บังคับบัญชา/ผู้ประเมิน นายธีระพงษ์  โสดาศรี
ลงนาม…………………………………………………………….
	ตำแหน่งของผู้บังคับบัญชา/ผู้ประเมิน  อธิบดีกรมประชาสัมพันธ์
	หน่วยงานของผู้บังคับบัญชา/ผู้ประเมิน  กรมประชาสัมพันธ์


	ผู้ว่าราชการจังหวัด/หัวหน้าส่วนราชการอื่น (ผู้ให้ข้อมูล/ความเห็น)
ลงนาม…………………………………………………………….

*(เฉพาะผู้ดำรงตำแหน่งประชาสัมพันธ์จังหวัด/ผู้ที่ไปช่วยงานส่วนราชการอื่น)
	ตำแหน่งของผู้ให้ข้อมูล/ความเห็น
	หน่วยงานของผู้ให้ข้อมูล/ความเห็น


	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้องกับ
คำรับรอง กปส. ตัวที่


	สอดคล้องกับเป้าหมาย
ผู้บังคับ
บัญชาตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค=กXข)

	
	
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตามที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ (เป้าหมายที่สอดคล้องกับเป้าหมายผลการปฏิบัติงานในระดับองค์กร) 

	กลุ่มเป้าหมายทั้งในและต่างประเทศมีความเชื่อมั่น
ในข้อมูลข่าวสารของ
กรมประชาสัมพันธ์ที่เผยแพร่
สู่สาธารณะมีผลต่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนและเกิดภาพลักษณ์ที่ดีของ
ประเทศไทย  (ยุทธศาสตร์ที่ 2)
	KPI 1  ร้อยละของประชาชนกลุ่มเป้าหมาย 
ที่รับรู้เข้าใจ และเชื่อมั่นในการประชาสัมพันธ์เนื้อหายุทธศาสตร์ชาติ และนโยบายสำคัญของรัฐบาล
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	
	1.1 รับรู้ เข้าใจ
	89.55
	90.55
	91.55
	92.55
	93.55
	1.1.1
	
	
	
	
	

	
	1.2 เชื่อมั่น
	79.25
	80.25
	81.25
	82.25
	83.25
	1.1.3
	
	
	
	
	


	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้องกับ
คำรับรอง กปส. ตัวที่


	สอดคล้องกับเป้าหมาย
ผู้บังคับ
บัญชาตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค=กXข)

	
	
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตามที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	
	KPI 2  ร้อยละของจำนวนผู้ฟังรายการวิทยุของกรมประชาสัมพันธ์
	
	
	
	
	
	1.1.4
	
	
	
	
	

	
	- ผู้ฟังข่าววิทยุในประเทศ 
	70.42
	71.42
	72.42
	73.42
	74.42
	
	
	
	
	
	

	
	- ผู้ฟังรายการวิทยุในประเทศ 
	69.25
	70.25
	71.25
	72.25
	73.25
	
	
	
	
	
	

	
	KPI 3  ร้อยละของจำนวนผู้ชมรายการโทรทัศน์ของกรมประชาสัมพันธ์
	
	
	
	
	
	1.1.5
	
	
	
	
	

	
	- ผู้ชมข่าวโทรทัศน์ในประเทศ 
	74.64
	75.64
	76.64
	77.64
	78.64
	
	
	
	
	
	

	
	- ผู้ชมรายการโทรทัศน์ในประเทศ 
	60.25
	61.25
	62.25
	63.25
	64.25
	
	
	
	
	
	

	
	KPI 4  ระดับความสำเร็จในการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการแสดงความคิดเห็นและร่วมติดตาม ตรวจสอบผล
การปฏิบัติราชการ
	1
	2
	3
	4

	5
	
	3
	
	
	
	

	
	KPI 5  ระดับความสำเร็จของการเตรียมความพร้อมในการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน 
( ASEAN Readiness )
	1
	2
	3
	4

	5
	1.2
	5
	
	
	
	


	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้องกับ
คำรับรอง กปส. ตัวที่


	สอดคล้องกับเป้าหมาย
ผู้บังคับ
บัญชาตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค=กXข)

	
	
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตามที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	หน่วยงานภาครัฐ องค์กรภาคเอกชน ภาคประชาชน และสื่อมวลชน สามารถดำเนินงานประชาสัมพันธ์ และสื่อสารมวลชนได้สำเร็จตามเป้าหมายที่กำหนด โดยใช้ข้อมูลทางวิชาการด้านการประชาสัมพันธ์ 
(ยุทธศาสตร์ที่ 3)
	KPI 6  ร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ของผู้รับบริการกลุ่มเป้าหมายยอมรับภาพลักษณ์ที่ดีของกรมประชาสัมพันธ์
	77.80
	78.80
	79.80
	80.80
	81.80
	1.1.6 
	6
	
	
	
	

	
	KPI 6.1  การให้บริการข้อมูลข่าวสารสู่สาธารณะผ่านสื่อวิทยุ/โทรทัศน์ ของ
กรมประชาสัมพันธ์ (กลุ่มเป้าหมาย ได้แก่ ประชาชนทั่วไป)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	KPI 6.2  การให้บริการด้านแผนการประชาสัมพันธ์ 
(กลุ่มเป้าหมาย ได้แก่ หน่วยงานภาครัฐ / องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้องกับ
คำรับรอง กปส. ตัวที่


	สอดคล้องกับเป้าหมาย
ผู้บังคับ
บัญชาตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค=กXข)

	
	
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตามที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	ระบบงานสนับสนุนสามารถตอบสนองการดำเนินงานตามภารกิจหลักได้อย่างมีศักยภาพ(ยุทธศาสตร์ที่ 4)
	KPI 7  ระดับความสำเร็จของปริมาณผลผลิตที่ทำได้จริงเปรียบเทียบกับเป้าหมายผลผลิตตามเอกสารงบประมาณรายจ่าย
	1
(80)
	2
(85)
	3
(90)
	4
(95)
	5
(100)
	5 
	7
	
	
	
	

	
	-  ผลผลิตภายใน
	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	
	
	
	

	
	- ผลผลิตภายนอก
	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	
	
	
	

	
	KPI 8  ร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
	91
	92
	93
	94
	95
	4 
	8
	
	
	
	

	
	KPI 9  ระดับความสำเร็จของการดำเนินโครงการสร้างความโปร่งใสในการปฏิบัติราชการ
	1
	2
	3
	4
	5
	11
	9
	
	
	
	

	เป้าหมายอื่น ๆ  (เป้าหมายงานตามภารกิจ หรืองานที่ได้รับมอบหมายพิเศษ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	รวม
	100%
	

	แปลงคะแนนรวม (ค) เป็นคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานที่มีฐานคะแนนเต็มเป็น 100 คะแนน (โดยนำ 20 มาคูณ)
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